de la Nación (EXTPE:  

Art. 2. PROGRAMA  

El objeto licitado y sus condiciones técnicas requeridas se enuncian en el PLIEGO DE 

ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

CAPITULO II. PRESUPUESTO 

Art. 3. PRESUPUESTO OFICIAL  

El Presupuesto Oficial es de $ 52.092.938,60 (cincuenta y dos millones noventa y dos mil 

novecientos treinta y ocho pesos con sesenta ctvos.) 

Los proponentes deberán incluir obligatoriamente en su cotización el importe al valor 

agregado IVA correspondiente. No se considerarán las ofertas que manifiesten expresamente 

que no lo incluyan. En cuanto a la alícuota de Ingresos Brutos, se deberá considerar según la

[...]

Los equipos utilizados para el transporte de la mezcla asfáltica deberán preservar la 

temperatura de la misma, de forma tal que en el momento de la colocación, no sea inferior a 

ciento veinte grados (120 °C) para mezclas con asfaltos normales, y ciento treinta y cinco 

grados Centígrados (135 °C) para mezclas con asfaltos modificados.  

El espesor de construcción de las capas de concreto asfáltico se ejecutará de acuerdo a las 

indicaciones de los planos de proyecto o las que al respecto efectúe la Inspección, siempre 

que con el equipo disponible se alcancen las características superficiales y densificación